
Grantový program: VOLNÝ ČAS 2012 
schváleno radou města dne 26.03.2012 

 
 

žadatel 
schválený 
příspěvek 

účel příspěvku 

1. ROSKA,  Žďár nad Sázavou 10 000 Kč 
rehabilitační rekondice pro 
občany s roztroušenou sklerózou

2. Klub endoprotéz, Žďár nad Sázavou 10 000 Kč rehabilitace , bazén, masáže 

3. 
Svaz tělesně postižených, MO, 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč přednášky, plavání, masáže 

4. 
Svaz neslyšících a nedoslýchavých, 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
poradenská setkání, kompenz. 
pomůcky, údržba sluchadel, 
tlumočnické služby 

5. 
SPCCH – Klub kardiaků 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
čtyřdenní rekondiční kurz osob 
s kardiovaskul. onemocněním 

6. 
SPCCH – Klub respiriků 
Žďár nad Sázavou 

  10 000 Kč třídenní seminář pro respiriky 

7. 
SPCCH – klub diabetiků 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
pětidenní rehabilitační program 
pro diabetiky 

8. 
Asociace integrovaných sportů, o.s. 
Praha, Sportovní klub Vysočina 

5 000 Kč 
sportovní a společenské aktivity 
tělesně a mentálně handicap. 

9. 
Klub bechtěreviků, o.p.s. 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
cvičení v bazénu, přednášky, 
rekondiční pobyt v hotelu Podlesí

10. 
SO nevidomých a slabozrakých, 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
jarní  a podzimní rekondice, 
celoroční činnost  

11. Parkinson klub Žďár nad Sázavou 10 000 Kč 
rekondiční pobyt, 
speciální masáže 

12. 
Centrum pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina, Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
aktivizační programy a odborná 
setkání, výstavy, besedy 

13. 
Společnost psoriatiků a atopických 
ekzematiků, Žďár nad Sázavou 

5 000 Kč 
činnost klubu – přednášky pro 
občany s kožními nemocemi, 
rekondiční pobyt 

14. Oblastní charita Červený Kostelec 10 000 Kč 
komplexní péče o žďárské 
občany nemocné roztroušenou 
sklerózou 

15. 
Český červený kříž 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
činnost spolku – besedy pro 
školy, přednášky, soutěže 

16. 
VerVia o.s., 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
Cesta k dětem II - besedy, 
ukázky a semináře pro rodiče 
handicapovaných dětí 

17. 
ZUŠ, GEN taneční soubor, 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
postupové soutěže, přehlídky 
scénického tance, výchovný 
koncert 

18. 
TJ Žďár nad Sázavou, 
oddíl rychlobruslení 

5 000 Kč 
žďárské závody na kolečkových 
bruslích pro veřejnost 

19. 
SSM, Denní stacionář 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
hipoterapie pro klienty denního 
stacionáře 

20. 
Římskokatolická farnost 
Žďár nad Sázavou 2 

10 000 Kč 
farní dětský tábor pro děti od 7 
do12 let 

21. 
Ing. Vlastimil Forst, 
Žďár nad Sázavou 

10  000 Kč 
létání seniorů větroně, přednášky 
o konstrukci a ovládání větroňů 



 
 

žadatel 
schválený 
příspěvek 

účel příspěvku 

22. 
Petr Boháček, 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
handbike a integrační proces, 
aktivita zdravotně postiženého 
sportovce 

23. 
Junák, přístav Racek, 
Žďár nad Sázavou 

20 000 Kč 
oddílová činnost, soutěže, letní 
tábor, akce pro rodiče a veřejnost

24. 
DUHA, Alternativní zóna, 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
celoroční činnost: schůzky, 
víkendové akce, letní tábor 

25. 
Sekce seniorů při OROS PŠ 
Žďár nad Sázavou  

5 000 Kč zájezdy do divadel a na výstavy 

26. 
MgA. Jana Mifková, 
Žďár nad Sázavou 

5 000 Kč 
činnost DS EFFRENATA – 
divadelní inscenace, účinkování 
na hradech a zámcích 

27. Jednota Orel Žďár nad Sázavou 15 000 Kč 
Dětský den, toulky Vysočinou, 
dětský karneval, Den matek, 
Až přijde Mikuláš 

28. 
Občanská poradna 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
provoz občanské poradny – 
poskytování informací občanům 
v sociálních situacích 

29. 
Spolek akvaristů TETRA 
Žďár nad Sázavou 

10 000 Kč 
Celostátní setkání akvaristů 
s mezinárodní účastí 

30. 
ZO Český svaz ochránců přírody,  
Velké Meziříčí 

5 000 Kč Biojarmark 2012 

31. 
Sdružení národopisných tanečních 
souborů Studánka Žďár nad Sáz. 

10 000 Kč 
činnost souborů Rozmarýnek, 
Bystřinka, Studánka 

32. Active – SVČ Žďár nad Sázavou 15 000 Kč Probouzení broučků 2012 

33. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Žďár nad Sázavou 

5 000 Kč Faraónský běh 2012 

34. 
Modelové království, 
Žďár nad Sázavou 

20 000 Kč 
Modelové království Žďár – 
model vlakového nádraží 

35. 
Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí – klub Úsměv, 
Žďár nad Sázavou 

20 000 Kč 
Místo pro každého – zájezd 
do Vodního ráje, bowlingové 
odpoledne, hipoterapie, divadlo 

36. 
Asociace TOM ČR, 
TOM 7606 TULÁCI 

15 000 Kč 
celoroční činnost turistického 
oddílu, pomoc při úklidu města 

37. Kolpingova rodina Žďár nad Sázavou 15 000 Kč 
modelářský kroužek, pěvecký 
kroužek, dětský tábor 

38. 
Kolpingovo dílo České republiky 
Žďár nad Sázavou 

15 000 Kč 
Rozhodni se sám 2012 – akce 
pro děti, mládež a veřejnost 

 400 000 Kč  
 
Celkový počet žádostí 44 
Pro administrativní nesoulad vyřazeny 2 
Schválené žádosti 38 
Neschválené žádosti 4 


